
ترامپ: اسرائیل متحمل خسارت سنگینی شد

کامی صهیونیست ها در سانسور نا
رسانه آلمانی: اسرائیل اجازه انتشار واقعیت را نمی داد

آرمان ملی _ مطهره شفیعی: رسوایی ناشی از اقدام 
احمقانه رژیم صهیونیستی و هم پیمانانش مانند آمریکا 
و دروغ بودن  گذشته عیان می شود  از  روز بیش  هر 
ادعاهایشان بر جهانیان ثابت می شود؛ مانند روز گذشته 
که پس از سی ان ان و نیویورک تایمز؛ آسوشیتدپرس هم به 

کامی حملات آمریکا به فردو اعتراف کرد.  نا
پس از انتشار ارزیابی اولیه آژانس اطلاعات دفاعی آمریکا 
توسط سی ان ان و نیویورک تایمز در خصوص از بین نرفتن 
تأسیسات هسته ای فردو؛ آسوشیتدپرس هم براساس یک 
گزارش اطلاعاتی آمریکا اعلام کرد: حملات آمریکا آسیب 
قابل توجهی به برنامه هسته ای ایران وارد نکرده، بلکه آن 
را چند ماه به تأخیر انداخته است. روزنامه وال استریت 
کید کرد  ژورنال با استناد به گزارش های اطلاعاتی اولیه تا
که حملات واشنگتن، برنامه هسته ای ایران را فقط چند 

ماه عقب انداخته است. 
سخنگوی کاخ سفید درپی انتشار گزارش سی ان ان از 
کام  ماندن حملات به  ارزیابی اطلاعاتی آمریکا مبنی بر نا
تاسیسات هسته ای ایران مدعی شد: این ارزیابی ادعایی 

کاملا اشتباه است. 
   خسارت های غیر قابل کتمان 

رژیم صهیونیستی به دلیل حمله دور از عقلانیت خود، 
همه جانبه تحت فشار است. خسارات وارده به این رژیم 
قابل کتمان نیست و تلاش نتانیاهو و همراهانش برای 
جلوگیری از انتشار اخبار رسوایی این رژیم بی نتیجه 
مانده است. رژیم صهیونیستی همواره آمار واقعی تلفات و 
خسارت خود را مخفی می کند و آماری کمتر از میزان واقعی 

را منتشر می کند.
   تحقیر همه جانبه اسرائیل

تجاوز اخیر اسرائیل به ایران با پاسخ کوبنده ای مواجه 
شد، پاسخی که شاید نتانیاهو و هم پیمانانش تصوری 
از آن نداشتند و در نهایت برای کاهش خسارات پاسخ 
محکم و پرقدرت ایران مجبور به پذیرش آتش بس شدند. 
نکته جالب تحقیر رژیم صهیونیستی از سوی هم پیمانان 

خود است.
 به عنوان نمونه در حالی که نتانیاهو تصور می کرد ترامپ 
متحد خوبی علیه ایران است، دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
کم سابقه به قدرت موشکی ایران  آمریکا در اظهاراتی 
اذعان کرد و گفت: »موشک های بالستیک ایران چندین 
ک یکسان کرد«. وی اذعان  ساختمان اسرائیل را با خا
داشت که اسرائیل در روزهای اخیر متحمل خسارات 

سنگینی شده است. 
او البته هیچگاه نتوانست از میزان خسارات وارد شده به 
اسرائیل چشم پوشی کند و از وقوع آتش بس میان ایران و 
اسرائیل ابراز خرسندی کرد و مدعی شد که این آتش بس 
به خوبی پیش می رود. ترامپ همچنین مدعی شد که 
اسرائیل هواپیماهایی را که قصد بمباران ایران را داشتند، 
به پایگاه های خود بازگرداند. »استیو بنن« در پی توقف 
کید کرد که رژیم  جنگ میان رژیم صهیونیستی و ایران تا
صهیونیستی به این دلیل آتش بس را پذیرفت که دیگر 
رمقی برای نبرد با ایران نداشت. وی در توصیف میزان 
خسارات بالایی که جمهوری اسلامی در پاسخ سنگین 
موشکی خود به رژیم صهیونیستی تحمل کرد، نوشت: 
»اوضاع خیلی سختی بود... این آتش بس بیشتر برای 

نجات خود اسرائیل بود. 
این همان بخش پنهان ماجراست. وارد ماجرایی شدند 
که دیگر  که فراتر از توانشان بود. تا جایی پیش رفتند 
ک  رمقی برایشان نمانده بود... دیروز واقعا روزی وحشتنا
تلفات  و  بود«. بنن به خسارات  اسرائیل  برای مردم 
حملات موشکی ایران به تل آویو و بئرالسبع اشاره کرد و 
گفت: »اسرائیل حملات سنگینی مخصوصا در تل آویو و 

همچنین علیه بئرالسبع دریافت کرد«. 
علل  خصوص  در  سفید  کاخ  پیشین  استراتژیست 
پذیرش آتش بس از سوی صهیونیست ها تصریح کرد: 
»آن ها به این آتش بس نیاز داشتند چون مهمات دفاعی  
آنها رو به اتمام بود و رئیس جمهور ترامپ با کمک قطر وارد 

ماجرا شد«. 
   اذعان اسرائیل به خسارت ها

کانال ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی هم گزارش داد: در 
حملات موشکی ایران به اراضی اشغالی ۲۹ صهیونیست 
کشته و ۸۷۲ نفر زخمی شدند. طبق گزارش این رسانه، 
همچنین ۳۱ هزار ساختمان آسیب دیده و ۴۰۰۰ خودرو 

منهدم شدند. 
پیشتر نیز روزنامه اقتصادی گلوبز چاپ اراضی اشغالی 
ک در پی جنگ  نوشت: میزان خسارت های وارده به املا
کنون به پنج میلیارد شِکِل رسیده است و این  علیه ایران تا
رقمی بی سابقه در تاریخ جنگ ها و دو برابر خسارت های 
ناشی از جنگ علیه غزه است که ۲/۷ میلیارد شکل بوده 

است. 
کامی صهیونیست ها در سانسور    نا

انتشار  از  جلوگیری  برای  صهیونیستی  رژیم  تلاش 
رسوایی این رژیم بر میزان این رسوایی افزوده است. 
که مسئول پوشش  اخبار  خبرنگار شبکه  ARD  آلمان 
رژیم صهیونیستی، کرانه باختری و غزه است و این روزها 
وضعیت اراضی  اشغالی بعد از پاسخ ایران به حملات رژیم 
صهیونیستی را پوشش  می دهد در یک ویدیو به وضعیت 
دشواری که در رژیم صهیونیستی به دلیل  حملات ایران 
کم شده اشاره کرد و همچنین به صراحت اظهارکرد  حا
که  مقام های رژیم صهیونیستیی با سانسور و هدایت 
رسانه های خارجی سعی دارند  تصویری تحریف شده از 

اوضاع داخلی شان به جهان مخابره کنند. 
این خبرنگار می گوید: این خبرنگار ادامه داد: »سیستم 
قوانین  اساس  بر  صهیونیستی  رژیم  نظامی  سانسور 
به  برخورد موشک ها  از  اجازه داریم  تنها   سانسور ما 
اهداف غیرنظامی  فیلم بگیریم و خبر مخابره کنیم. برای 
گر هدف های نظامی یا  مثال خانه های مسکونی. ولی  ا
استراتژیک مورد اصابت قرار بگیرد ما اجازه  نداریم فیلم 
بگیریم و مخابره کنیم مگر اینکه قبل از آن از یک مسئول 

 سانسور نظامی اجازه بگیریم«.

آرمان ملی- حمید شجاعی: قدرت ملی 
که یکی  گونی است  گونا دارای مؤلفه های 
از مهم ترین و موثرترین این مؤلفه ها مردم 
هستند. تفاوتی هم نمی کند که در کشورهای 
پیشرفته و توسعه یافته بخواهیم تاثیر این 
مؤلفه را بررسی کنیم یا کشورهای در حال 
توسعه یا به اصطلاح جهان سوم؛ تحت هر 
شرایطی مردم عنصر تاثیر گذاری در قدرت 
ملی حکومت ها و دولت ها بوده و هستند. به 
کمیت با پشتوانه و  عبارت دیگر هر دولت و حا
حمایت مردمی است که می تواند در رسیدگی 
به همه مسائل در حوزه های مختلف داخلی 
و بین المللی به بهترین و مقتدرترین وجه 
ممکن عمل کند. جامعه ایران نیز در همه 
ادوار و مقاطع تاریخی نشان داده که هرگاه 
رویدادی یا اتفاق مهمی کیان کشور را تهدید 
قبیله ای،  قومی،  نگاه های  از  غ  فار کرده 
گذر از نارضایتی موجود منسجم  سیاسی و با
و متحد در دفاع از میهن پشت سر دولت و 
کمیت ایستاده است. از هشت سال جنگ  حا
کاری  گرفته که مردم با ایثار و فدا تحمیلی 
پشت نظام و انقلاب ایستادند تا پس از آن در 
که در دهه های مختلف به ویژه طی سال های 
اخیر در شرایط تحریم و مشکلات اقتصادی 
با وجود مشکلات مختلف باز هم پشتیبان 
وطن و میهن خود بوده اند. اما جنگ ۱۲ روزه و 
تهاجم رژیم صهیونیستی و آمریکا به کشورمان 
گرچه با پاسخ کوبنده و مقتدرانه کشورمان 
دفع شد و این ایران بود که جنگ را به پایان 
برد و آتش بس را به طرف متجاوز تحمیل کرد. 
اما از طرفی برگ زرین و نقطه عطف دیگر در 
راستای اتحاد و انسجام ملی بود. چنانکه 
در این مسیر منتقد و موافق، باحجاب و 
با  سیاسی  مختلف  جریانات  بی حجاب، 
هرگونه گرایشی و هر کس که خود ایرانی واقعی 
بود از میهن و وطن آباء و اجدادی خود دفاع 
کرد. حتی بودند بسیاری از ایرانیان در خارج 
از کشور که در حمایت ایران بپا خاستند و 
صف خود را از ایرانی نماهایی که در حمایت از 
تروریست های صهیونیست فعالیت می کردند 

جدا نمودند. 

   حراست از انسجام ملی
معمولا گفته می شود که اتحاد و انسجام 
پیرامون یک موضوع آن هم در مقیاس کشور 
گر  و جامعه بسیار سخت پدید می آید؛ اما ا
پدید آمد باید به خوبی و شایستگی از آن 
دشمن  برنامه های  از  یکی  کرد.  حفاظت 
صهیونیستی همزمان با تجاوز به کشورمان 

ایجاد جو رسانه ای، اختلاف افکنی و نفاق 
در جامعه بود که به خیال خام خود مردم را 
برای اعتراض به خیابان ها بکشد. برای این 
کار نیز از رسانه های فارسی زبان معاند گرفته 
تا شبکه های اجتماعی همه را به کار گرفت؛ 
اما مردم ایران با اتحاد و انسجام خود چنان 
سیلی بر دشمن صهیونیستی زدند که هنوز 
از اثرات آن مدهوش باقی مانده است. حال 
در چنین شرایطی که در بهترین وضعیت از 
لحاظ اتحاد و انسجام ملی قرار داریم مسئولان 
باید تلاش کنند که این انسجام در حوزه های 
گردد. اما از  مختلف هر چه بیشتر تقویت 
طرف دیگر سم مهلک این انسجام و وحدت 
رویکردهای تقلیل گرایانه و سویه بندی های 
سیاسی و جناحی و مصادره به مطلوب کردن 
دستاورد این اقتدار در برخورد با متجاوز 
است. امروز همه ایرانیان که حامی و پشتیبان 
کشور و نیروهای مسلح آن بوده اند  کیان 
غ از تفاوت ها در این انسجام و وحدت و  فار

دستاوردهای آن شریک هستند. 
لذا بهتر است برخی نهادها مثل صدا و 
سیما بیش از اینکه نوع رویکردهای جریانی و 
جناحی را تقویت کند بیشتر به سمت تقویت 
انسجام و حدت ملی با دید ملی برود و واقعا 
رسانه همه ملت با همه نوع رویکرد، نگاه و 
پوشش باشند و از دوقطبی سازی و استفاده 
از کارشناسانی که با اظهارات خود به جای 
وحدت، اختلاف را ترویج می دهند پرهیز 
کنند. در همین خصوص آذر منصوری، رئیس 
جبهه اصلاحات ایران در کنایه به صداوسیما 
در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »آقای 

ایران  بزرگ  ملت  احترام  به  صداوسیما؛ 
 ملی باش!« پیش از این نیز حجت الاسلام 
سیاسی  فعال  ابطحی  علی  سیدمحمد 
ایکس، نوشت:  نیز در شبکه  اصلاح طلب 
»شادی موفقیت در برابر آمریکا و اسرائیل 
را با حفاظت از دستاورد بزرگتر انسجام ملی 
گمان  کنید اسرائیل به  کنیم. باور  تکمیل 
فروپاشی سریع داخلی جنگ را تحمیل کرد. 
بیاییم به خاطر مقاومت ملی دشمنان را 
ناامید و همه ملت ایران را با مهربانی و دوری 

از اختلافات شاد کنیم.« 
محمدعلی وکیلی نماینده سابق مجلس 
گر بخواهیم از انسجام صیانت  نیز گفت: »ا
کنیم، باید نگاهمان به مردم تغییر کند. مردم 
ایران همین هایی هستند که برای دفاع از 
وطن جانفشانی می کنند. بنابراین باید مردم 
در حکمرانی سهیم شوند و زمینه مشارکت 
واقعی مردم را در تصمیم گیری ها فراهم کرد. 
کرد بلکه  گران  نباید خدمت را برای مردم 
باید آن را ارزان کرد. حیف این مردمی است 
که عزت شان برای تأمین معاش خدشه دار 
گرانیگاه زندگی عزیز  شود. مردم را باید در 
شمرد که این ها با شعار محقق نمی شوند؛ 
برای رسیدن به این مهم به مجموعه ای از 
اقدامات هماهنگ در همه سطوح حکمرانی 
احتیاج است از جمله اینکه باید پول ملی 
ارزش پیدا کند و دسترسی مردم به خدمات 
 ، آسان و یکسان شود«. همچنین  سعید لیلاز
عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی 
نیز  با بیان اینکه هیچ قدرتی در دنیا نمی تواند 
انقلاب ایران و ایران را شکست دهد، افزود: 

»یک فرصت تاریخی ایجاد شده و یک پنجره 
کوچک به آشتی ملی و نزدیکی دولت و ملت در 
ایران باز شده و جالب اینکه ابتکار عمل آن را 
کمیت.  توصیه  هم مردم به خرج دادند نه حا

کید من این است که به مردم برگردیم.« ا

   خدشه به انسجام ملی 
یک فعال سیاسی اصولگرا در خصوص 
لزوم حفظ انسجام و اتحاد ملی در جامعه 
اسرائیلی ها  و  آمریکایی ها  داشت:  اظهار 
به دنبال تجزیه ایران بودند به نحوی که غرب 
و شرق  و شمال و جنوب ایران را جدا کنند 
و ایران را به ایرانستان تبدیل کنند. محمد 
مهاجری به »آرمان ملی« گفت: البته تجزیه 
دو حالت دارد که حالت نخست تجزیه فیزیکی 
برای پاشیدن کشور از هم است و حالت دوم 
تجزیه معنوی است و آن بدین شکل است 
کنید. مثلا خودی و  که ملت را چنددسته 
و  غیرحزب الهی   و  حزب الهی  غیرخودی، 
تبدیل به شعبه های مختلفی که نمی توانند 
یکدیگر را تحمل کنند و یک جامعه دو یا چند 
قطبی شکل گیرد. وی افزود: خود این اتفاق 
به معنای نوعی تجزیه معنوی است که باید  
کرد این اتفاق صورت نگیرد. الان  مراقبت 
احساس می شود که برخی به دنبال خدشه 
واردکردن به این اتحاد و انسجام ملی هستند 
ح مسائل اختلاف فرهنگی انسجام  که با طر
گرفته را به وضعیت ناهنجاری  ملی شکل 
تبدیل کنند.  این فعال سیاسی در خصوص 
نوع مواجهه صداوسیما در قبال انسجام ملی 
بیان کرد: یکی از افرادی که از منسوبان یکی 
از روسای جمهور سابق است را دعوت کردند 
که روی آنتن زنده تلویزیون به رئیس جمهور 
و سیاست خارجی کشور اهانت می کند. این 
همان خدشه واردکردن به انسجام وحدت 
ملی است. مهاجری عنوان کرد: وقتی مردم 
کردند؛ اما شخصی به  کاملی پیدا  انسجام 
دولت منتخب مردم و مسئولان آن توهین 
که دنبال تخریب  می کند بدین معنا است 
و وحدت است. وی تصریح  انسجام  این 
کرد: تلویزیون افرادی تکراری دارد که تحت 
هر شرایطی از آنها استفاده می کند و هرچه 
می خواهند می گویند. صداوسیما در این 
فضا می توانست مرجعیت خود را بازگرداند. 
اخبار جنگ در  انتشار  همانطور در مورد 
غیبت فضای مجازی و قطعی اینترنت خوب 
و قابل قبول عمل کرد. اما گویا دوباره در پی 
 بازگشت به همان روش سابق و تفرقه افکنانه 

خود است. 
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ذره بین

کمیت با اتحاد ملی را بررسی می کند »آرمان ملی« مواجهه حا

الزام صیانت از انسجام ملی
ح اختلاف فرهنگی دنبال خدشه به انسجام و اتحاد ملت هستند    برخی با طر

آرمان ملی: با فروکش کردن شعله های جنگ ۱۲ روزه میان 
کنون تمرکز قدرت های جهانی به ویژه  ایران و اسرائیل، ا
کرات  کشورهای اروپایی بر بازگرداندن ایران به میز مذا
کنش پس از  هسته ای است. کشورهای اروپایی در اولین وا
جنگ، تلاش می کنند این گزاره را در رسانه های بین المللی 
جا بیندازند که زمان بازگشت ایران به دیپلماسی فرا رسیده 

است. 
در این ارتباط رؤسای سه کشور اروپایی یعنی امانوئل 
ک و اولاف شولتس در دیداری مشترک، به  مکرون، ریشی سونا
کنون زمان دیپلماسی است و تهران  صراحت اعلام کردند که ا
باید به گفت وگوهای هسته ای بازگردد. این در حالی است 
که عباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران، پیش از بمباران 
کید کرده  تاسیسات هسته ای کشور توسط ایالات متحده، تأ
کره را دارد اما در شرایط جنگی،  بود که »ایران آمادگی مذا

کره ممکن نیست«.  مذا
کنون که نوعی آتش بس شکننده میان ایران و اسرائیل  ا
کره تا حدودی  برقرار شده، شرایط برای بازگشت به میز مذا
فراهم تر شده، اما همان طور که عراقچی هشدار داده، حمله 
مستقیم آمریکا به تاسیسات هسته ای ایران می تواند روند 
گفت وگوها را پیچیده تر و حتی متوقف کند. واقعیت این 
است که اقدام نظامی آمریکا در دل یک تنش امنیتی، اثر 
مستقیمی بر اعتماد و رفتار دیپلماتیک ایران دارد. از سوی 
، اقدامات اسرائیل علیه ایران هم چنان متغیری مزاحم  دیگر
در مسیر دیپلماسی به شمار می رود. حمله اخیر اسرائیل به 
تاسیسات و زیرساخت های حساس، سایه سنگینی بر فضای 
کرات احتمالی انداخته است. دیپلماسی هسته ای،  مذا
کره حاضر شود،  کنون باید با زخم های تازه ای پای میز مذا ا
زخم هایی که تنها با تضمین های عملی ممکن است التیام 

یابد. 

کامی در بمباران تاسیسات    نا
، برخی از رسانه های آمریکایی از جمله  در روزهای اخیر
CNN، Axios و نیویورک تایمز گزارش هایی منتشر کرده اند 
که نشان می دهد حملات آمریکا به سه تاسیسات هسته ای 
ایران از جمله فردو و نطنز، به نتایج مورد انتظار نرسیده است. 
به گفته این منابع، بر اساس ارزیابی اولیه آژانس اطلاعات 
دفاعی ایالات متحده )DIA(، حملات آمریکا برنامه هسته ای 

ایران را نابود نکرده، بلکه تنها ممکن است آن را برای چند ماه 
به عقب انداخته باشد. یکی از منابع مطلع به CNN گفت: 
سانتریفیوژها »تا حد زیادی دست نخورده باقی مانده اند« 

و ذخایر اورانیوم غنی شده ایران نیز »نابود نشده است«. 
ترامپ،  دونالد  پیشین  ادعاهای  با  اظهارات  این 
رئیس جمهور آمریکا، که گفته بود »تأسیسات غنی سازی 
ایران به طور کامل نابود شده«، در تضاد آشکار قرار دارد. برخی 
گزارش ها حتی از آغاز بازسازی بخشی از این تاسیسات خبر 
گون  داده اند. همچنین افشای ارزیابی های محرمانه پنتا
درباره این عملیات، با انتقادات نهادهای امنیتی آمریکا 
مواجه شده است. همین واقعیت ها باعث شده است نگاه 
آمریکایی ها به توانمندی فنی و مقاومت ایران در برابر 

فشارهای نظامی و سیاسی، به شکل ملموسی تغییر کند. 

   درخواست گروسی؛ پاسخ مجلس
هم زمان با این تحولات، رافائل گروسی، مدیرکل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی، رسما خواستار بازگشت بازرسان 
آژانس به تأسیسات هسته ای ایران شده است. او در اظهاراتی 
کید کرد: »وقفه در بازرسی ها غیر قابل  قبول است و بازگشت  تأ
بازرسان اولویت اصلی ماست. ایران ظرفیت فنی و صنعتی 
بالایی در حوزه هسته ای دارد که نمی توان آن را انکار کرد«. 
در مقابل، مجلس شورای اسلامی با تصویب طرحی قاطعانه، 

عملا چراغ سبزی به این درخواست نشان نداد. 
ح »تعلیق همکاری های جمهوری  در جلسه علنی، طر
اسلامی ایران با آژانس بین المللی انرژی اتمی« تصویب شد. 
علیرضا سلیمی، عضو هیأت رئیسه مجلس، در گفت وگو با 
ایسنا گفت: »طبق این مصوبه، مأموران آژانس حق ورود 

به کشور را برای بازرسی ندارند، مگر آن که امنیت تاسیسات 
هسته ای و ماهیت صلح آمیز برنامه هسته ای ایران تضمین 
شود. آن هم تنها در صورت تأیید شورای عالی امنیت ملی«. 
همکاری های  شامل  جدید  مصوبه  سلیمی،  گفته  به 
پادمانی و فراتر از آن نیز می شود که نشانه ای از تصمیم ایران 
برای بازتعریف مناسبات خود با آژانس در شرایط جدید 

پساجنگ است. 

   توهم اروپایی ها و هشدار عراقچی 
گانه ضمن  در همین حال، عباس عراقچی در سخنانی جدا
کید بر حق ایران برای غنی سازی اورانیوم، به صراحت  تأ
گر فکر می کنند بدون  اظهارکرد: »اروپایی ها توهم دارند ا
توافق جامع، می توانند ما را به تعلیق برنامه هسته ای وادار 

کنند. 
بدون  و  ندارند  اختیار  در  را  تحریم ها  رفع  ابزار  آنها 
کره نخواهد رفت«.  تضمین های عملی، ایران پای میز مذا
کید کرد که ایران فعلا به NPT متعهد  عراقچی همچنین تأ
است اما این تعهد، به معنای پذیرش فشار و تهدید نخواهد 

بود. 

   دیپلماسی در سایه تهدید
کنون در موقعیتی قرار دارد که باید میان دو مسیر  ایران ا
متفاوت یکی را انتخاب کند: یا با پذیرش قواعد سخت تر و 
کراتی شود که نتیجه اش نامعلوم  بعضا غیرمنصفانه وارد مذا
، شرایط خود را برای بازگشت به  است، یا از موضع اقتدار
دیپلماسی اعلام کند. تصمیم اخیر مجلس، نشان دهنده 
این است که ایران راه دوم را در پیش گرفته است. از سوی 
، ناتوانی حملات آمریکا در آسیب جدی به برنامه  دیگر
هسته ای ایران و بازتاب رسانه ای آن در غرب، قدرت چانه زنی 
ایران را افزایش داده است. با این حال، نباید از نظر دور داشت 
که سایه جنگ، هرچند به  ظاهر خاموش شده، اما هنوز بر سر 

کرات سنگینی می کند.  مذا
کرات،  اروپا و آمریکا باید بدانند که بازگشت ایران به میز مذا
نه با فشار بلکه با احترام و تضمین های واقعی ممکن است. 
گر قرار است زنده بماند، نیازمند اعتمادسازی  دیپلماسی، ا
دوطرفه است؛ اعتمادی که با حمله نظامی یا گزارش های 

سیاسی شده آژانس، به دست نمی آید. 

کرات هسته ای در فضای پساجنگ ایران و اسرائیل گزارش »آرمان ملی« از تلاش ها برای آغاز مذا

تصمیم قاطع مجلس در برابر بازرسان آژانس
عباس عراقچی: اروپایی ها نمی توانند تحریم ها را لغو کنند

»آرمان ملی« بررسی می کند:

ضربان پایدار تاسیسات هسته ای
اول  بامداد  گروه سیاسی:  آرمان ملی- 
تیرماه، دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا 
از حمله »بسیار موفقیت آمیز« بمب افکن های 
ارتش آمریکا به ۳ سایت هسته ای ایران شامل 
کید کرد که  فُردو، نطنز و اصفهان خبر داد و تا
سایت اصلی یعنی فردو با مجموعه کاملی از 
بمب ها هدف گرفته شد. در همین حال، شبکه 
گاه  آمریکایی سی ان ان به نقل از یک مقام آ
خبر داد که حمله به تاسیسات فردو با مشارکت 
۶ فروند بمب افکن بی -۲ انجام شده و طی 
آن ۱۲ بمبِ سنگر شکن روی این تاسیسات 
زیرزمینی ریخته شده است. پس از آن بود که 
کنش های منفی یکی پس از دیگر از راه رسید و  وا
البته گسترش اورانیوم های غنی شده در فضای 
باز از جمله نگران های موجود به حساب می  آمد 
ولی هرچه زمان گذشته همه متوجه شدند 
که قصد تخریب  کچری آمریکا  که عملیات لا
کام بوده و این  تاسیسات اتمی ایران را داشت نا
بمب افکن های معروف بعد از ایجاد ۳ حفره، 
ایران را به مقصد آمریکا ترک کردند. باتوجه به 
بلوف های همیشگی ترامپ در مورد اقداماتی 
که انجام می دهد گویا این بار او نتوانسته به 

آنچه می خواست برسد. 
در همین مورد بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
رژیم اسرائیل مدعی شده بود که این حمله از 
سال ها قبل تمرین شده بود ولی حالا و بعد از 
گذشت حدود چهار روز رسانه  های آمریکایی 
از فعالیت عادی تاسیسات خبر می دهند و 
کنش به این حمله و نقش  همچنین ایران در وا
منفی آژانش انرژی هسته ای اعلام کرد که از 
NPT خارج خواهد شد و آژانس را ترک می کند. 
کنش ها به این موضوع همچنان ادامه دارد و  وا
سخنگوی کرملین این خروج را به دلیل اقدامات 
آمریکا دانسته است و همانطوری که در ادامه 
می خوانید وزیر امور خارجه چین هم اعلام 
کرده که پرونده هسته ای ایران باید در مسیر 
کند. در این مورد بیشتر  دیپلماسی حرکت 

می خوانید. 
NPT نگرانی برای خروج ایران از   

دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین گفت: 
تصمیم ایران برای تعلیق همکاری با آژانس 
بین المللی انرژی اتمی نتیجه تجاوز و حملات 
کشور  این  تاسیسات هسته ای  به  بی دلیل 
است. او درباره اینکه آیا مسکو داده هایی درباره 
وضعیت این تاسیسات دارد یا خیر، اظهار کرد: 
»بعید است کسی اطلاعات واقع بینانه ای در 
مورد وضعیت تاسیسات هسته ای ایران پس 
این تاسیسات  به  آمریکا  از حملات هوایی 

داشته باشد.
 فکر نمی کنم کسی در حال حاضر داده های 
واقعی درباره این تاسیسات داشته باشد. هنوز 
خیلی زود است ما نیاز داریم که برای داشتن 
چنین داده هایی صبر کنیم«. پسکوف ادامه 
داد: »قصد ایران برای تعلیق همکاری با آژانس 
بین المللی انرژی اتمی مایه نگرانی است و 

مسکو این وضعیت را از نزدیک زیرنظر دارد«.
   بازگشت به  مسیر دیپلماسی

در  چین  خارجه  امور  وزیر  وانگ یی، 
همتای  فیدان،  کان  ها با  تلفنی  تماسی 
ترکیه ای خود درباره حملات متجاوزانه آمریکا 
اظهارکرد:  ایران  علیه  صهیونیستی  رژیم  و 
متوسل شدن این دوطرف به قدرت نظامی 
علیه ایران به طور جدی قوانین بین المللی 
کمیت ملی ایران  را نقض کرده و تجاوز به حا

بوده است. 
خبرگزاری ریانووستی با انتشار این مطلب 
به نقل از وانگ یی نوشت: »حملات آمریکا 
علیه تاسیسات اتمی ایران که ذیل توافق های 
پادمانی آژانس بین المللی انرژی اتمی قرار 
دارند، رویه بدی ایجاد و مقررات بین المللی 
منع گسترش تسلیحات اتمی را تهدید می کند«. 
وزیر امور خارجه چین افزود: »پکن همچنان 
با ایران، اسرائیل و طرفین ذی نفع در تماس و به 
دست یابی به آتش بسی واقعی و اجرای واقعی 
و موثر آن امیدوار است. تمامی طرفین باید از 
گذشته درس بگیرند، از جایگاه برابر گفت وگوها 
را از سر بگیرند و مساله هسته ای ایران را به 

مسیر حل وفصل سیاسی بازگردانند«.
   ادامه فعالیت هسته ای ایران

ارزیابی  از  نقل  به  آمریکایی  شبکه 
ادامه  آمریکایی  اطلاعاتی  سرویس های 
فعالیت های هسته ای ایران را تایید کرد و در 
گزارش نوشت: »حملات آمریکا نتوانست به 

اعماق فردو نفوذ کند. 
بسیاری از سانتریفیوژهای این تأسیسات 
تأسیسات  مانده اند.  باقی   نخورده  دست 
هسته ای ایران همچنان فعال هستند و نابود 
نشده اند«. پس از اقدام تجاوزکارانه آمریکا علیه 
ایران، مقامات این کشور، از جمله دونالد ترامپ 
کسب یک پیروزی سیاسی،  در تلاش برای 
حملات آمریکا به تأسیسات هسته ای ایران 
»همه  که  کرد  ادعا  و  کرده  معرفی  موفق  را 
تأسیسات هسته ای ایران نابود شده است«. 
اما شبکه CNN به نقل از ارزیابی سرویس های 
اطلاعاتی آمریکا گزارش کرد: »حملات نظامی 
ایالات متحده به ۳ تأسیسات هسته ای ایران، 
را  کشور  اجزای اصلی برنامه هسته ای این 
نابود نکرده و احتمالا تنها آن را ماه ها به عقب 
انداخته است. این ارزیابی که قبلا گزارش نشده 
بود، توسط آژانس اطلاعات دفاعی، بازوی 
گون، تهیه شده است. این ارزیابی  اطلاعاتی پنتا
که  بر اساس ارزیابی خسارات جنگی است 
توسط فرماندهی مرکزی ایالات متحده پس از 

حملات ایالات متحده انجام شده است«.


